Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2020 года                                                        			№ 144
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в положение о Комитете по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район», утвержденное постановлением главы муниципального района «Красночикойский район» от 30 декабря 2008 года № 573 с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального района «Красночикойский район» от 06 мая 2014 года № 410, 15 февраля 2017 года № 83, 14 марта 2017 года № 133, 03 июля 2018 года № 404

Руководствуясь пунктом 1 статьи 269.2, пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в положение о Комитете по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 30 декабря 2008 года № 573 с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального района «Красночикойский район» от 6 мая 2014 года № 410, 15 февраля 2017 года № 83, 14 марта 2017 года № 133, 3 июля 2018 года № 404, следующие изменения:
1.1. подпункт 10.34 изложить в новой редакции:
«контроль в соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля: контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и предоставлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений; контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом РФ, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов; контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета; контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
1.2. подпункт 10.35 признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» Шарпилову И.А.
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                               В.М. Тюриков